PORTARIA Nº 265 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no
DOU de 08/04/2004, resolve divulgar o resultado final do Programa Cena Aberta Funarte 2016
– Brasília, no período de outubro a dezembro de 2016.
A relação dos contemplados também estará disponível na página eletrônica da Funarte:
www.funarte.gov.br

Teatro Plínio Marcos

(período de outubro a dezembro/2016)

RESULTADO FINAL

Proponente Projeto Cidade UF Período Nota

Guinada Produções de
Eventos Sociais e Culturais

Ltdas ME
A Mostra Monstra Brasília DF

26/10 a
06/11

8,3

Alecrim BR Produções
Artísticas Ltda - Me

XIX Festival do
Teatro Brasileiro -

Cena Cearense
Brasília DF

09/11 a
15/11

9,2

Arteviva produções
Artísticas Ltda

Hilaridade Fatal -
Festival de Brasília

do Bom Humor
Brasileiro - II

Edição

Brasília  DF
23/11 a
30/11

7,6

Tania Maria Pereira de
Mello

Causos de Família
São

Sebastião
DF

07/10 a
09/10

7,2

Tema Records Gravação e
Distribuição Ltda - ME

Lançamento Album
- Banda Discopraise

Brasília DF
05/10 e
06/10

9,1

Secretaria de Estado de
Cultura do DF

Comemoração do
Aniversário de 50

Anos da
Independência de

Botswana

Brasília  DF 01/out 8,6

Traços Aéreos Soluções
para as Artes do Circo

LTDA
Ocupação Coletiva Brasília DF

07/12 a
11/12

8,4

Nossa Produtora Artísticas
LTDA ME

IV Encontro de
Palhaças de Brasília

Sobradinho DF
12/10 a
16/10

9,5

Sônia Maria Caldeira Paiva

Projeto de
Cooperação

Artística
Internacional
França/Brasil

Brasília DF
16/11 a
19/11

8,7

Hugo Figueiredo Lemos
Oliveira

Temporada de
Ópera Independente

2016
Brasília DF

19/10 a
23/10

8,3

Pollyana Maria Ribeiro
Alves Martins

Novidades
Ancestrais no V

SERNEGRA
Brasília DF 20/nov 8,9

Caísa Antunes Tibúrcio
Guimarães

Sementes - Quando
o Sonhadário

Germina
Brasília DF

02/12 a
04/12

8,3

Danilo de Alencar Alves
Pinto

Lágrimas de Guarda
Chuva

Goiânia GO
15/12 a
19/12

9,3

Humberto Ferreira Braga

Presidente